
 

 

Ságvár Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 18/2020. (VI. 30.) önkormányzati rendelete 

a közművelődésről 

(A módosításokkal egységes szerkezetben – 2025. március 26-i időállapot.) 

 

Ságvár Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános 

könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. §-ában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A rendelet célja és hatálya 

1. § 

Ságvár Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) kinyilvánítja, hogy a 

közművelődést olyan értékhordozó közösségi tevékenységnek tekinti, amely a lakosság 

életminőségét javíthatja, ezért fontosnak tartja az önkormányzati feladatvállalást és az azok 

megvalósításában részt vevő intézmények és szervezetek támogatását. 

 

2. § 

A rendelet célja, hogy a helyi társadalom művelődési és kulturális igényeinek 

figyelembevételével, a helyi lehetőségek, sajátosságok alapján meghatározza az Önkormányzat 

közművelődési feladatait, azok ellátási formáját, módját és mértékét. 

 

3. § 

(1) A rendelet személyi hatálya kiterjed a közművelődési tevékenységben résztvevőkre, 

közművelődési tevékenységet is ellátó természetes és jogi személyekre, szervezetekre, azok 

fenntartóira, működtetőire, alkalmazottjaira és a közművelődési alapszolgáltatást igénybe 

vevőkre. 

(2)1 

(3) A rendelet tárgyi hatálya a rendeletben meghatározott közösségi színterekre terjed ki. 

 

2. Az ellátandó közművelődési alapszolgáltatások köre 

4. § 

Az Önkormányzat a település minden lakosának biztosítja a kultúrához való hozzáférés jogát és 

lehetőségét. A közművelődési alapszolgáltatások meghatározása során arra törekszik, hogy 

biztosítsa a település minden lakosának és közösségének jogát, hogy 

a) megismerje a kulturális örökség javait és ezek jelentőségét a történelem alakulásában, a 

nemzeti önismerete formálásában, valamint – a rendelkezésre álló eszközök útján – ezen 

értékek védelmével kapcsolatos ismereteket megszerezze, 

b) igénybe vegye a közösségi színtér nyújtotta szolgáltatásokat, 

c) gyarapítsa műveltségét, készségeit életének minden szakaszában gyarapítsa, 

közművelődési jogai érvényesítése érdekében közösséget hozzon létre, 

 

1 A 3. § (2) bekezdését a Ságvár Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2025. (III. 25.) önkormányzati 
rendelete 3. § a) pontja hatályon kívül helyezte. 



2 

 

d) a művelődési céljai megvalósításához az önkormányzati feladatvállalásban résztvevő 

szervezetektől közösségi színteret, szervező, szervezeti és tartalmi segítséget kapjon, 

e) a civil közösségek együttműködésének ösztönzésére. 

 

5. § 

(1) Az Önkormányzat a helyi társadalom művelődési érdekeinek és kulturális szükségleteinek 

figyelembevételével, a helyi lehetőségek, sajátosságok alapján a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló törvényben (a továbbiakban: Törvény), 

valamint a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és a 

közösségi színterek követelményeiről szóló EMMI rendeletben (a továbbiakba: Rendelet) 

foglaltak alapján az alábbi közművelődési alapszolgáltatások biztosításáról gondoskodik: 

a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük 

segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín 

biztosítása, 

b) közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése. 

(2) Az Önkormányzat az (1) bekezdésében meghatározott feladatokon felül biztosítja a nyilvános 

könyvtári ellátás jogszabályban rögzített rendszerének működtetését. 

(3) Az Önkormányzat a Törvényben foglaltaknak megfelelően biztosítja a közművelődés helyi, 

lakossági képviselete érdekében a Közművelődési Kerekasztal alakításának lehetőségét. 

 

3. A közművelődési feladatellátás formája, módja és mértéke 

6. § 

(1)2 Az Önkormányzat az 5. § (1) bekezdésében meghatározott helyi közművelődési 

alapszolgáltatási feladatait elsősorban közvetlenül a saját maga által fenntartott és működtetett 

alábbi közösségi színtér biztosításával látja el: Közösségi Ház – Ságvári Közösségi Tér 8654 

Ságvár, Fő utca 16/A., 424/2 hrsz. A közösségi színtér formája a közművelődési 

alapszolgáltatások mellett egyéb tevékenységeknek, szolgáltatások megszervezésének is 

helyszínt biztosító integrált közösségi és szolgáltató tér. 

(2)3 Az Önkormányzat az (1) bekezdésben megjelölt közösségi színtér használati szabályzatát 

külön döntéssel hagyja jóvá. 

(3)4 Az Önkormányzat a települési könyvtári ellátás biztosítását a kaposvári Takáts Gyula 

Vármegyei Hatókörű Városi Könyvtár szolgáltatásainak igénybevételével teljesíti, feladat-ellátási 

megállapodás alapján. A könyvtár működési szabályzatát a képviselő-testület külön határozattal 

fogadja el. 

(4) Az Önkormányzat a rendeletben meghatározott közművelődési alapszolgáltatások 

megvalósítására, a Törvényben foglaltaknak megfelelően, jogi vagy természetes személlyel 

közművelődési megállapodást köthet. Közművelődési feladat, megállapodás keretében csak 

akkor látható el, ha azt az önkormányzati közművelődési szervezet saját maga útján nem képes 

ellátni. 

 

7. § 

Az 5. § (1) bekezdésben foglaltak megvalósítása érdekében a Törvényben és a Rendeletben 

foglaltakon túl az Önkormányzat a közösségi színterek számára az alábbi feladatokat határozza 

meg: 

 

2 A 6. § (1) bekezdése a Ságvár Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2025. (III. 25.) önkormányzati 
rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 

3 A 6. § (2) bekezdése a Ságvár Község Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2022. (V. 26.) önkormányzati 
rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. A 6. § (2) bekezdése a Ságvár Község Önkormányzata Képviselő-
testületének 9/2025. (III. 25.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 

4 A 6. § (3) bekezdése a Ságvár Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2025. (III. 25.) önkormányzati 
rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 



3 

 

a) Olyan ismeretterjesztő szerveződések, és tevékenységek szervezése, melyek biztosítják a 

résztvevők testi, szellemi jólétének javítását, életminőségének növelését, különféle 

szabadidős tevékenységek végzését. 

b) A hátrányos helyzetű társadalmi csoportok öntevékeny lehetőségei felkutatásának 

segítése. Önszerveződő közösségek, helyi civil szervezetek tevékenységének szakmai 

támogatása. 

c) A településen fellelhető értékek, hagyományok feltárása, gyűjtése, gondozása, rendszerbe 

foglalása, az utókor számára elérhetővé tétele. 

d) Szervezi a nyilvános könyvtári feladatok ellátásával kapcsolatos feladatokat. 

e) A helyi lakosság önkéntes összefogásán alapuló kezdeményezések, civil szervezetek 

tevékenységének támogatása, a helyi társadalmi csoportok közti kapcsolatrendszer 

kiépítése, és gondozása, közösségi élet szervezése. 

f) Színházi előadások, filmvetítések, irodalmi estek szervezése. 

g) Idősek, hátrányos helyzetben lévő társadalmi csoportok bevonása a kulturális életbe, 

kapcsolatteremtés, kommunikáció biztosítása, közös programok szervezése a helyi 

társadalom egyéb rétegeivel. 

h) A különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítése és fenntartásának segítése. 

i) A szabadidő kulturális célú eltöltéséhez, a szórakozási közösségi igényekhez szükséges 

feltételek biztosítása. 

j) A település helytörténetét bemutató, kulturális hagyományokat felelevenítő, a helyi 

művészeti értékekre figyelmet felhívó programok szervezése és lebonyolítása. 

k) Nemzeti és társadalmi ünnepek szervezése, lebonyolítása. 

 

4. A közművelődési feladatellátás támogatása 

8. § 

Az Önkormányzat támogatja az önkormányzati közművelődési feladatok ellátásában résztvevő, 

közművelődési célú tevékenységet folytató civil szervezeteket az államháztartáson kívüli forrás 

átadásának és átvételének szabályairól szóló önkormányzati rendelete alapján. 

 

9. § 

Az Önkormányzat a közművelődési feladatainak ellátása során együttműködik: 

a) a településen működő, közművelődési feladatokat is ellátó, valamint művészeti, 

hagyományőrző, hagyományápoló, kulturális tevékenységet végző szervezetekkel, 

csoportokkal, személyekkel, 

b) egyházakkal, 

c) nevelési-oktatási intézményekkel, 

d) civil szervezetekkel, alapítványokkal, 

e) környező települések kulturális intézményeivel, 

f) egyéb előadókkal, 

g) 5a Somogy Vármegyei Önkormányzattal, 

h) a Nemzeti Művelődési Intézettel, 

i) 6a Takáts Gyula Vármegyei Hatókörű Városi Könyvtárral. 

 

 

 

 

 

5 A 9. § g) pontja a Ságvár Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2025. (III. 25.) önkormányzati rendelete 
2. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

6 A 9. § i) pontja a Ságvár Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2025. (III. 25.) önkormányzati rendelete 
2. § (2) bekezdésével megállapított szöveg. 



4 

 

5. A közművelődési feladatellátás finanszírozása, irányítása 

10. § 

(1) A közművelődési feladatok ellátásának finanszírozása és forrásai a következők: 

a) központi költségvetési támogatás, 

b) helyi költségvetési forrás (önkormányzati kiegészítés), 

c) pályázati úton elnyerhető támogatás, ideértve az érdekeltségnövelő pályázatot. 

(2) Az Önkormányzat a közművelődési feladatainak ellátása érdekében biztosítja a közösségi 

színtér fenntartásához, illetve az 5. § szerinti közművelődési alapszolgáltatások és további 

feladatinak teljesítéséhez szükséges személyi, szakképzettségi és tárgyi feltételeket. Az 

Önkormányzat évente a közművelődési feladatainak finanszírozására az e célra adott központi 

költségvetési támogatás összegénél kevesebbet nem fordíthat. 

 

11. § 

A Törvény és a végrehajtására kiadott rendelet által meghatározott közművelődési feladatokat, 

fenntartói, felügyeleti és egyéb jogköröket a Képviselő-testület gyakorolja. Az Önkormányzat 

működteti a közösségi színtereket, és gondoskodik a tervszerű közművelődési feladatellátásról. 

 

6. Záró rendelkezések 

12. § 

(1) Ez a rendelet 2020. július 1-jén lép hatályba. 

(2) Hatályba lépésével egyidőben hatályát veszíti a közművelődésről és nyilvános könyvtári 

ellátási feladatokról szóló 21/2008. (XII. 03.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

Kecskés Gábor s.k.            Budainé Vajk Ildikó s.k. 

              polgármester                                   jegyző 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet a Ságvári Közös Önkormányzati Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel 2020. 

június 30. napján kihirdetésre került. A kihirdetés időtartama 30 nap. 

 

Ságvár, 2020. június 30. 

 

  Budainé Vajk Ildikó s.k.  

        jegyző 

 

Az egységes szerkezetű rendelet hiteléül. 

 

Ságvár, 2025. március 26. 

 

  



5 

 

1. melléklet a 18/2020. (VI. 30.) önkormányzati rendelethez7 

 

7      Az 1. melléklet a Ságvár Község Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2022. (V. 26.) önkormányzati rendelete 

2. §-ával megállapított szöveg. Az 1. mellékletet a Ságvár Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2025. 
(III. 25.) önkormányzati rendelete 3. § b) pontja hatályon kívül helyezte. 


